
  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
Provincia di Ascoli Piceno 

 Ufficio del Sindaco 
 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DEL DECRETO N. 12 DEL 03-05-2021 

Registro Generale n. 12 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 12 DEL 03-05-2021 

 

 

Oggetto: Retribuzione di risultato ai titolari di Posizioni Organizzativa - Anno 2020  ai 

sensi dell'articolo 15 del CCNL 21 Maggio 2018. - 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  tre del mese di maggio, il SINDACO 

 

I L  S I N D A C O 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 19 del 07.08.2020 con la quale è stata 

approvata la nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020 -2022; 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 07.08.2020 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2020 -2022; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 127 del 17.10.2020 con la quale è stato approvato 

il Piano degli obiettivi 2020; 
 

VISTA la relazione sul Piano Performance anno 2020 trasmessa dal Nucleo di Valutazione 

del Comune di Roccafluvione, con la quale, in relazione alla metodologia esistente è stato 

valutato il livello di raggiungimento degli obiettivi assegnati ai diversi livelli dai seguenti 

titolari di P.O.: 

e precisamente: 

 

Posizione Organizzativa Titola P.O. 

Area Edil. Urbanistica Geom. Manni Arduino 

Area L.P. Patrimonio Geom. Trobbiani Carlo 

 

       

    

RITENUTO  dover prendere atto della valutazione effettuata e di provvedere alla 

liquidazione della retribuzione di risultato per l’anno 2020, ai Responsabili di posizione 

organizzativa in servizio presso l’ente; 

 



 

Decreto SINDACO n.12 del 03-05-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

ACCLARATO che ai sensi del vigente sistema di misurazione e valutazione della 

performance, il risultato del processo valutativo costituisce la base per il calcolo della 

retribuzione di risultato, le cui schede di valutazione sono state trasmesse al sottoscritto per 

l’attribuzione dell’indennità di risultato; 

 

TENUTO CONTO della modifica obbligatoria dell’assetto delle PO, contenuta del comma 4 

dell’articolo 15 del nuovo CCNL, a mente della quale “Gli enti definiscono i criteri per la 

determinazione e per l’erogazione annuale della retribuzione di risultato delle posizioni 

organizzative, destinato a tale particolare voce retributiva una quota non inferiore al 15% 

delle risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di 

risultato di tutte le posizioni organizzative previste dal proprio ordinamento”, con il 

conseguente venir meno della previsione che assicurava ai funzionari di vertice una 

retribuzione di risultato compresa tra il 10% ed il 25% della retribuzione di posizione; 

 

VISTI gli articoli 15 (Retribuzione di posizione) comma 1 e 16 (valutazione e retribuzione di 

risultato) del “Regolamento sugli incarichi di P.O. (…)” adottato in applicazione dell’articolo 

13 e segg. Del CCNL FL del 21 maggio 2018, con D.G.C. n.129 del 28.08.2019; 

 

VISTO il decreto di nomina dei Responsabili di Servizio n. 12/2019 del 07.09.2019, prot 

7753, con il quale veniva altresì disposta la nuova retribuzione di posizione, con decorrenza 

dal 010.9.2019; 

 

 

VISTO l’articolo 20 (Criteri generali per la determinazione dei risultato dei titolari di P.O) 

del Contratto Collettivo integrativo sottoscritto in data 23.10.2019; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 67, comma 7, del ridetto CCNL, il totale delle 

risorse destinate a remunerare le indennità, di posizione e di risultato, spettanti ai titolari di 

posizioni organizzativa, devono complessivamente osservare il limite di finanza pubblica 

posta dall’articolo 23, comma 2, del d.lgs. n. 75/2017 (limite della spesa del 2016) , 

incrementato dal differenziale previsto dalla legge; 

 

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

VISTO il d.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e s.m.i.; 

VISTO il CCNL FL del 21 Maggio 2018; 

 

D E C R E T A 

 

1. DI ATTRIBUIRE , per l’anno 2020, ai titolari di P.O. le seguenti percentuali di indennità 

di risultato: 

 

Posizione Organizzativa Titola P.O. % Retribuzione di 

posizione 

Area Edil. Urbanistica Geom. Manni Arduino 25% 

Area L.P. Patrimonio Geom. Trobbiani Carlo 25% 

 

2. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Finanziaria, la procedura gestionale per la 

liquidazione e pagamento della retribuzione di risultato, anno 2020 

 



 

Decreto SINDACO n.12 del 03-05-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

DISPONE 

 

a) che il presente decreto, a cura dell’ufficio segreteria sia comunicato agli interessati, 

pubblicato all’albo comunale on line, per quindici giorni consecutivi, e sul sito istituzione, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

b) che copia del presente decreto venga, altresì, trasmessa all’Ufficio di Ragioneria per il 

tramite dell’Ufficio di Segreteria, per quanto di competenza.  

 

       

 IL SINDACO 

          (Rag. 

Francesco Leoni) 

 
 



 

Decreto SINDACO n.12 del 03-05-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to LEONI FRANCESCO 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 04-05-2021    al 19-05-2021 

Lì  04-05-2021 

 

 IL RESPONSABILE DELLE 

PUBBLICAZIONI 

 F.to PAPONI SABRINA 

 


